
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
  
  
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de l’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, beques, ajudes i 
premis 2018-2021 de la Universitat Miguel 
Hernández 
 
Visto el Pla estratègic de subvencions, beques, 
ajudes i premis (capítols IV i VII), aprovat al 
costat del Pressupost per a l’exercici 2019, per 
l’Acord del 13 de desembre de 2017 del 
Consell de Govern, i de 19 de desembre de 
2017 del Consell Social; 
 
Vistes les propostes de Modificació 
Pressupostària de Transferències i Baixes de 
Crèdits amb efectes sobre els capítols IV i VII 
de l’estat de despeses del pressupost corrent, 
corresponents als expedients que es detallen a 
continuació: 
 
- Expedient 007T/19 
- Expedient 013T/19 
 
En virtut del que disposa la Normativa per a la 
tramitació de subvencions, beques, ajudes i 
premis a concedir per la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, de les Normes d’execució i 
funcionament del pressupost vigent; 
 
 
I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 30 de gener de 2019, 
ACORDA: 
 
Aprovar la proposta d’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, ajudes i premis 
(capítols IV i VII), corresponent a l’exercici 
2018, així com la remissió al Consell Social per 
a la seua aprovació definitiva; en els termes 
que es reflecteixen a continuació: 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la actualización 
del Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios 2018-2021 de la 
Universidad Miguel Hernández 

 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, 
Becas, Ayudas y Premios (capítulos IV y VII), 
aprobado junto al Presupuesto para el ejercicio 
2019, por Acuerdo del 13 de diciembre de 2017 
del Consejo de Gobierno, y de 19 de diciembre 
de 2017 del Consejo Social; 

 
Vistas las propuestas de Modificación 
Presupuestaria de Transferencias y Bajas de 
Créditos con efectos sobre los capítulos IV y 
VII del estado de gastos del presupuesto 
corriente, correspondientes a los expedientes 
que se relacionan a continuación: 

 
- Expediente 007T/19 
- Expediente 013T/19 

 
En virtud de lo dispuesto en la Normativa 
para la Tramitación de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios a conceder por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, de 
las Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto vigente; 

 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 30 de enero de 2019, 
ACUERDA: 

 
Aprobar la propuesta de actualización del Plan 
Estratégico de Subvenciones, Ayudas y 
Premios (capítulos IV y VII), correspondiente 
al ejercicio 2018, así como su remisión al 
Consejo Social para su aprobación definitiva; 
en los términos reflejados a continuación 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Annex: actualització Pla estratègic de 
subvencions 2019

Anexo: actualización Plan Estratégico de 
Subvenciones 2019 

 
 
PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESTINO ANUALIDAD  
2019 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

1003 4230 48103 BECAS 
UNIVERSITARIAS 
DE LA 
EXPERIENCIA 

                    
8.000,00    

        0,00 

1003 4230 48103   -8000,00  007T/19  -8.000,00 1003/4230/22880 EN ATENCIÓN A LA PETICIÓN DEL ORGANISMO 
COLABORADOR "FUNDACIÓN OBRA SOCIAL LA 
CAIXA" SE SOLICITA MODIFICACIÓN PARA 
DESTINAR LA SUBVENCIÓN RECIBIDA POR 
DICHA ENTIDAD A LA ORGANIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES FORMATIVAS 

  

1101 13402 48102 PROGRAMA DE 
BECAS Y AYUDAS 
CONVENIO CON 
LA GV 

                  
72.800,00    

                95.260,88    

1101 13402 48102           16.800,00     013T/19  16.800,00 11OA0013OT/134A/68302 Para: X Programa de Voluntariado de 
Cooperación Internacional al Desarrrollo de la 
UMH en Rwanda y I Programa de Voluntariado-
Coordinador/a Cooperación Internacional al 
Desarrollo de la UMH en Rwanda 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

1101 13402 48102             5.660,88     013T/19  5.660,88 11OA0013OT/134A/68302 para: Ayudas financiación proyectos de 
inestigación internacional para consecución de 
los ODS de la Agencia de Naciones Unidas; 
Becas y bolsas de viaje para participar en el 
Máster Interuniversitario en Cooperación al 
Desarrollo 2018/2019 y Ayudas para impulsar 
los TFG y TFM en el maraco de los ODS para 
estudiantes 2018/2019 

  

TOTAL     4.994.275,81         

 
 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

